
М Э Р И Я Г О Р О Д А Г Р О З Н О Г О 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

d-i мсиЛ- г?а4(Ь Г. № 5 / 

О внесении изменений в постановление Мэрии г. Грозного 
от 25 декабря 2015 года № 168 «Об утверждении муниципальной программы 

«Жилищно-коммунальное хозяйство города Грозного» 

В целях приведения муниципальной программы «Жилищно-
коммунальное хозяйство города Грозного» в соответствие с решением 
Совета депутатов города Грозного от 12 февраля 2016 года № 11 
«О внесении изменений в решение Совета депутатов города Грозного 
«О бюджете муниципального образования «город Грозный» на 2016 год», на 
основании постановлений Мэрии города Грозного от 22 сентября 2015 года 
№ 89 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ» и от 26 ноября 2015 года № 143 
«О внесении изменения в постановление Мэрии города 1 розного 
от 22 сентября 2015 года № 89 «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ» Мэрия 
города Грозного 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Жилищгю-коммунальное 
хозяйство города Грозного», утвержденную постановлением Мэрии города 
Грозного от 25 декабря 2015 года № 168 (далее - Программа), следуюище 
изменения: 

1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Паспорт подпрограммы «Экология и окружающая среда» 
Программы изложить в новой редакции согласно приложению 2 к 
настоящему постановлению. 

1.3. Абзацы второй и третий главы 8 «Ресурсное обеспечение» 
подпрограммы «Экология и окружающая среда» изложить в следующей 
редакции: 



«Общий объем финансирования подпрограммы в 2016-2020 годах 
составит 22 917,904 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год - 2 100,000 тыс.руб.». 
1.4. Приложение 1 Программы изложить в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению. 
1.5. Приложение 3 Программы изложить в новой редакции согласно 

приложению 4 к настоящему постановлению. 
1.6. Приложение 4 Программы изложить в новой редакции согласно 

пpиJюжeнию 5 к настоящему постановлению. 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления воз]южить на 

заместителя Мэра г. Грозного А.А. Хучиева. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 

подлежит официальному опубликованию в газете «Столица плюс» и 
размещению на официальном сайте Мэрии г. Грозного. 

Мэр города Грозного М. М. Ху ч исî  



Приложение 1 
к постановлению Мэрии города Грозного 
от « '1/у> ма-Л20\6г. № 6/ 

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство 
города Грозного» 

Краткая характеристика (паспорт) муниципальной программы 

Наименование 
муниципальной 
программы 

Подпрограммы 

Координатор 

Ответственный 
исполнитель 

Соисполнители 

Цель 

Задачи программы 

«Жилищно-коммунальное хозяйство города Грозного» 

1. «Содержание и капитальный ремонт жилищного фонда 
города Грозного» 

2. «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории города Грозного» 

3. «Экология и окружающая среда» 
4. «Теплоснабжение» 
5. «Водоснабжение и водоотведение» 
6. «Содержание лифтового хозяйства» 
7. «Переселение граждан из аварийного жилого фонда» 
8. «Жилье для российской семьи» 

9. «Переселение граждан из оползневых зон» 

10. «Обеспечение деятельности в сфере городского 
хозяйства» 

Заместитель Мэра города Грозного - Хучиев Аслан 
Ахметович 

Комитет городского хозяйства Мэрии города Грозного 

Развитие городского хозяйства и территории в целях 
обеспечения комфортных условий проживания для граждан. 

1. Создание безопасных и благоприятных условий 
проживания граждан в жилых многоквартирных домах на 
территории города Грозного; 

2. Повышение качества жизни населения и создание условий 
для инновационного развития городского округа «город 
Грозный» за счет обеспечения рационального 
использования энергетических ресурсов в экономике и 
социальной сфере муниципального образования; 

3. Обеспечение потребностей населения, предприятий и 
организаций города в услугах утилизации (захоронения) 



ТБО. Обеспечение экологической безопасности объектов, 
используемых для утилизации (захоронения) ТБО; 

4. Обеспечение надежной и эффективной работы системы 
теплоснабжения города Грозного, ее развитие с учетом 
потребности, обеспечение потребителей услугой 
теплоснабжения, отвечающей по качеству установленным 
нормативным требованиям; 

5. Обеспечение надежной и эффективной работы системы 
водоснабжения и водоотведения города, обеспечение 
потребителей услугами водоснабжения и водоотведения, 
отвечающих по качеству установленным нормативным 
требованиям; 

6. Создание безопасных комфортных условий проживания 
граждан в жилищном фонде путем создания 
необходимых условий по обеспечению безопасности 
эксплуатации лифтового хозяйства, замены лифтовых 
установок, отработавших нормативный срок 
эксплуатации; 

7. Обеспечение благоустроенным жильем граждан, 
проживающих в аварийном жилищном фонде, улучшение 
жилищных условий и повышение комфортности 
проживания граждан, тем самым улучшение 
эпидемиологической обстановки и снижение социальной 
напряженности, ликвидация существующего аварийного 
жилищного фонда, признанного таковым; 

8. Формирование рынка доступного жилья экономического 
класса, отвечающего требованиям энергоэффективности и 
экологичности на территории города Грозного; 

9. Комплексное решение проблемы по отселению 
жителей города Грозного, проживающих на территориях, 
подверженных оползневым процессам; 

10. Обеспечение условий для реализации муниципальной 
программы «Жилищно-коммунальное хозяйство города 
Грозного» и повышение эффективности в сфере 
инженерно-коммунальной инфраструктуры города. 

Целевые показатели 
(индикаторы) 

Целевые показатели (индикаторы) определены по 
подпрограммам муниципальной программы. 

Сроки и этапы 
реализации 

Срок реализации муниципальной программы и ее 
подпрограмм - 2016-2020 гг. 
Этапы реализации муниципальной программы и ее 
подпрограмм не вьщеляются. 

Ресурсное обеспечение за 
счет средств бюджета 
города Грозного 

Общий объем финансирования мероприятий муниципальной 
программы за 2016-2020 годы за счет средств бюджета города 
Грозного составит 964 058,785 тыс. рублей, в том числе по 
годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.): 
2016 год - 240 972,200 тыс.руб.; 
2017 г о д - 167 764,653 тыс.руб.; 



2018 год- 176 152,886 тыс.руб; 
2019 год - 184 960,530 тыс.руб.; 
2020 год - 194 208,556 тыс.руб. 
Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет 
средств бюджета города Грозного подлежит уточнению в 
рамках бюджетного цикла. 

Ожидаемые конечные 
результаты, оценка 
планируемой 
эффективности 

Конечным результатом реализации муниципальной 
программы является создание комфортной и безопасной 
среды обитания для настоящего и будущих поколений. 
Будет обеспечено: 
- планомерное развитие территории городского округа; 
- активизация строительства и привлечения инвестиций; 
- надежная работа систем коммунальной инфраструктуры; 
- повьш1ение качества жилищно-коммунальных услуг. 
Повысится удовлетворенность горожан деятельностью 
органов местного самоуправления за счет позитивных 
изменений в сфере жилищно-коммунального хозяйства. 
Показатели результативности и эффективности подпрограмм 
муниципальной программы и их значения по годам 
реализации определены в составе подпрограмм. 



Приложение 2 
к постановлению Мэрии города Грозного 
от « -/у » уц<хЛ- 2016г. № -6^/ 

Подпрограмма «Экология и окружающая среда» 

Краткая характеристика (паспорт) подпрограммы 

Наименование 
подпрограммы 
Координатор 
Ответственный 
исполнитель 
Соисполнители 
Цель 

Задачи 

Целевые 
показатели 
(индикаторы) 

Сроки и этапы 
реализации 

Экология и окружающая среда 

Заместитель Мэра города Грозного - Хучиев Аслан Ахметович 
Комитет городского хозяйства Мэрии города Грозного 

Обеспечение потребностей населения, предприятий и организаций 
города в услугах утилизации (захоронения) ТБО. 
Обеспечение экологической безопасности объектов, используемых 
для утилизации (захоронения) ТБО. 
1) Обеспечить утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов, 
вывозимых собственными силами; 
2) Обеспечить утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов, 
привезенных по талонам, транспортом других предприятий; 
3) Повышение уровня санитарной безопасности; 
4) Ликвидация несанкционированных свалок по мере их выявления; 
5) Организация системного отлова безнадзорных животных, для 
дальнейшего содержания; 
6) Обустройство скотомогильника (яма Беккари) для предотвращения 
угрозы возникновения и распространения заразных болезней и 
биологического загрязнения окружающей среды 

1) Утилизация (захоронение) твердых бытовых отходов, вывозимых 
собственными силами, в объеме; 
2) Утилизация (захоронение) твердых бытовых отходов, привезенных 
по талонам, транспортом других предприятий, в объеме; 
3) Сокращение численности безнадзорных животных с соблюдением 
принципов гуманности; 
4) Количество обустроенных скотомогильников и биотермических 
ям, единиц; 
5) Привлечение внебюджетных источников на реализацию 
инвестиционных проектов в сфере утилизации твердых бытовых 
отходов. 
Срок реализации 2016-2020 годы. 
Этапы реализации подпрограммы не вьщеляются. 



Ресурсное 
обеспечение за 
счет средств 
бюджета города 
Грозного 

Ожидаемые 
конечные 
результаты, 
оценка 
планируемой 
эффективности 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2016-
2020 годы за счет средств бюджета города Грозного составит 
22 917,904 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 
муниципальной программы (в тыс. руб.): 

Годы реализации 

2016 г. 
2017 г. 
2018 г. 
2019 г. 
2020 г. 
Итого 2016-2020 гг. 

Всего 

2 100,000 
4 830,000 
5 071,500 
5 325,075 
5 591,329 

22 917,904 
Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета 
города Грозного подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла. 

Ожидаемыми результатами реализации подпрограммы являются: 
- Совершенствование системы утилизации бытовых отходов; 
- Повышение уровня удовлетворенности горожан качеством 

городской среды путем совершенствования систем по содержанию 
и утилизации бездомных животных; 

- Улз^шение санитарно-эпидемиологической и эпизоотической 
обстановки на территории города Грозного. 

Для количественной оценки результатов реализации подпрограммы 
предусмотрена система целевых показателей (индикаторов) и их 
значений по годам реализации муниципальной программы. 



Приложение 3 
к постановлению Мэрии города Грозного 
от " " 2016г. № 

Приложение 1 
к муниципальной профамме 

«Жилищно-коммунальное хозяйство города Грозного» 

Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) 
муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство города Грозного» 

№п/п 

1 

2 

3 

1 

2 

Наименование целевого показателя 
(индикатора) 

Единица 
измерения 

Значения целевых показателей (индикаторов) 
2014 
отчет 

2015 
оценка 

2016 
прогноз 

2017 
прогноз 

2018 
прогноз 

2019 
прогноз 

2020 
прогноз 

Подпрограмма «Содержание и капитальный ремонт жилищного фонда города Грозного» 

Количество капитально отремонтированных 
многоквартирных домов 

Число граждан, улучшивших условия 
проживания, в связи с проведением 
капитального ремонта многоквартирных 
домов 
Площадь жилых помещений в 
многоквартирных домах, в которых 
проведен капитальный ремонт 

единиц 

человек 

кв.м. 

42 

9 864 

42 

9 864 

42 

9 864 

42 

9 864 

42 

9 864 

42 

9 864 

42 

9 864 

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории города Грозного» 

Удовлетворение прироста 
энергопотребления за счет снижения 
энергоемкости муниципального продукта по 
отношению к уровню 2007 года 

Сокращение числа аварий инженерных 
систем коммунального хозяйства к уровню 
2010 года 

процент 

процент 



3 

1 

2 

3 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

Снижение объема потребляемых 
муниципальными учреждениями 
энергетических ресурсов в сопоставимых 
условиях за счет осуществления 
мероприятий по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности 
по отношению к }фовню 2009 года 

процент 

Подпрограмма «Экология и окружающая среда» 
Сокращение численности безнадзорных 
животных с соблюдением принципов 
гуманности 
Количество обустроенных 
скотомогильников и биотермических ям 

Привлечение внебюджетных источников на 
реализацию инвестиционных проектов в 
сфере утилизации твердых бытовых отходов 

процент 

единиц 

млн.руб. 

100 

0 

100 

0 

100 

1 

100 

1 

100 

1 

100 

1 

100 

1 

Подпрограмма «Теплоснабжение города Грозного» 
Износ инженерных теплосетей 
(магистральные сети) 
Количество аварий на системах 
теплоснабжения 
Количество порывов на системах 
теплоснабжения 
Доля потребителей в жилых 
многоквартирных домах, обеспеченных 
доступом к системе теплоснабжения 
Удельный вес сетей теплоснабжения 
нуждающихся замене 
Износ сетей горячего водоснабжения 
Количество аварий на системах горячего 
водоснабжения 

Количество порывов на системах горячего 
водоснабжения 

процент 

единиц 

единиц 

процент 

процент 

процент 

единиц 

единиц 

38,1 

3 

32 

100 

42 

60 

4 

12 

42,2 

1 

41 

100 

43 

62 

3 

15 

38,1 

3 

32 

100 

43 

62 

3 

12 

42,2 

1 

41 

100 

43 

62 

3 

12 

38,1 

3 

32 

100 

43 

62 

3 

12 

42,2 

1 

41 

100 

43 

62 

3 

12 

42,2 

1 

41 

100 

43 

62 

3 

12 



9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

1 

2 

Доля домов, в которых летнее отключение 
горячей воды по факту превышает 
установленный нормативных срок для 
выполнения профилактических работ 

Доля горячей воды, поданной с нарушением 
установленных требований в части 
температурных и гидравлических режимов 
Доля горячей воды, расчёты за которую 
производятся с использованием приборов 
учета, установленных в центральных 
тепловых пунктах 

Привлечение внебюджетных источников на 
реализацию инвестиционных проектов в 
сфере теплоснабжения 

Увеличение сборов за оплату услуг 
теплоснабжения от физических и 
юридических лиц 
Снижение дебиторской задолженности 
физических и юридических лиц за услуги 
теплоснабжения 

Количество заявок на устранение аварийных 
ситуаций на сетях теплоснабжения и 
горячего водоснабжения 

процент 

процент 

процент 

млн.руб. 

процент 

процент 

единиц 

0 

0 

0 

— 

93,7 

5,16 

0 

0 

0 

— 

96,11 

5,16 

0 

0 

0 

— 

100 

5,16 

0 

0 

0 

— 

100 

5,16 

0 

0 

0 

— 

100 

5,16 

0 

0 

0 

— 

100 

5,16 

0 

0 

0 

— 

100 

5,16 

Подпрограмма «Водоснабжение и водоотведение города Грозного» 
Износ сетей холодного водоснабжения 
Количество аварий на системах холодного 
водоснабжения 

процент 

единиц 

70 

4 036 

70 

3 457 

70 

3 457 

70 

3 457 

70 

3 457 

70 

3 457 

70 

3 457 



3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

1 

2 

Соответствие состава и свойств холодной 
воды установленным санитарным нормам и 
правилам (отношение удовлетворительных 
проб (показателей) к общему количеству 
взятых проб (показателей) за отчетный 
период) 

Количество аварий на канализационных 
сетях 

Износ сетей водоотведения (канализации) 

Привлечение внебюджетных источников на 
реализацию инвестиционных проектов в 
сфере водоснабжения и водоотведения 

Увеличение сборов за оплату услуг 
водоснабжения и водоотведения от 
физических и юридических лиц 

Снижение дебиторской задолженности 
физических и юридических лиц за услуги 
водоснабжения и водоотведения 

Количество заявок на устранение аварийных 
ситуаций на сетях водоснабжения и 
водоотведения 

Замена ветхого трубопровода системы 
водоснабжения 

процент 

единиц 

процент 

млн.руб. 

процент 

процент 

единиц 

пог. метр 

85,5 

8 124 

70 

— 

— 

12 160 

20 728 

88 

7 602 

70 

— 

43,6 

25,3 

11059 

21 703,50 

88 

7 602 

70 

— 

43,6 

25,3 

11059 

21 703,50 

88 

7 602 

70 

— 

43,6 

25,3 

11059 

21 703,50 

88 

7 602 

70 

— 

43,6 

25,3 

11059 

21 703,50 

88 

7 602 

70 

— 

43,6 

25,3 

11059 

21 703,50 

88 

7 602 

70 

— 

43,6 

25,3 

11059 

21 703,50 

Подпрограмма «Содержание лифтового хозяйства города Грозного» 
Количество замененных лифтов в 
многоквартирных домах 

Доля замененных лифтов по отношению к 
общему количеству лифтов, отработавших 
нормативный срок эксплуатации 25 лет 

единиц 

процент 

13 13 13 13 13 13 13 



3 

4 

5 

6 

7 

8 

1 

2 

1 

2 

1 

2 

3 

Количество капитально отремонтированных 
лифтов 
Количество теьсущих ремонтов лифтов 

Привлечение внебюджетных источников на 
реализацию инвестиционных проектов в 
сфере лифтового хозяйства 

Увеличение сборов за оплату услуг 
лифтового обслуживания 
Снижение дебиторской задолженности за 
лифтовое обслуживание 
Количестиво заявок на устранение 
неисправности лифтов в жилых домах 

единиц 

единиц 

млн.руб. 

процент 

процент 

единиц 

5 

197 

2500 

2 

17 

525 

5 

87 

1200 

7 

17 

412 

6 

87 

1200 

7 

17 

412 

6 

87 

1200 

7 

17 

412 

6 

87 

1200 

7 

17 

412 

6 

87 

1200 

7 

17 

412 

6 

87 

1200 

7 

17 

412 

Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилого фонда города Грозного» 
Расселенная общая площадь жилых 
помещений кв.м. 17 467,20 9 741,95 3 807,42 3 031,85 — — — 

Подпрограмма «Реализация мероприятий по строительству жилого комплекса 
эконом — класса в рамках федеральной программы «Жилье для российской семьи» 

Ввод жилья экономического класса на 
территории города Грозного кв.м. — — — 30 800 — — — 

Подпрограмма «Переселение граждан из оползневых зон города Грозного» 

Предоставление единовременной денежной 
выплаты на приобретение жилья 
Переселение жителей города Грозного, 
проживающих на территориях, 
подверженных оползневым процессам 

семья (человек) 

человек 

— 

— 

— 

— 

53 
(246) 

— 

— 

— 

— 

— 

— 

— 

— 

— 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности в сфере городского хозяйства» 
Уровень ежегодного достижения целевых 
показателей муниципальной программы 
«Жилищно-коммунальное хозяйство города 
Грозного» 
Доля сотрудников, прощедших обучение по 
программам повышения квалификаци и 
дополнительного профессионального 
образования 
Доля сотрудников, имеющих высшее 
профессиональное образование 

процент 

процент 

процент 

— 

30 

100 

— 

40 

100 

90 

50 

100 

90 

60 

100 

100 

70 

100 

100 

80 

100 

100 

90 

100 



Приложение 4 
к постановлению Мэрии города Грозного 

от " --// " . ><VtfuX-2016г. № 6 / 

Приложение 3 
к муниципальной программе 

«Жилищно-коммунальное хозяйство города Грозного» 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство 
города Грозного» за счет средств бюджета города Грозного 

№ 
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 
основного мероприятия, мероприятия 

Муниципальная программа 
«Жилищно-коммунальное 
хозяйство города Грозного» 

Подпрограмма «Содержание и 
капитальный ремонт жилищного 
фонда города Грозного» 

Оплата обязательных ежемесячных 
взносов на капитальный ремонт 
общего имущества в 
многоквартирных домах в части 
муниципального жилищного фонда 

Приобретение детских игровых 
площадок 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Всего 

Всего 

Комитет городского 
хозяйства Мэрии города 
Грозного 

Комитет городского 
хозяйства Мэрии города 
Грозного 

Расходы бюджета города Грозного, тыс. рублей 

2016 

240 972,160 

21 000,000 

20 000,000 

1 000,000 

2017 

167 764,653 

22 050,000 

21 000,000 

1 050,000 

2018 

176 152,886 

23 152,500 

22 050,000 

1 102,500 

2019 

184 960,530 

24 310,125 

23 152,500 

1 157,625 

2020 

194 208,556 

25 525,631 

24 310,125 

1 215,506 



Подпрограмма «Энергосбережение 
и повышение энергетической 
эффективности на территории 
города Грозного» 

Подпрограмма «Экология и 
окружающая среда» 
Организация системного отлова 
безнадзорных животных, для 
дальнейшего содержания и 
стерилизации 

Организация похорон и содержание 
мест захоронения 

Подпрограмма «Теплоснабжение 
города Грозного» 

Подпрограмма «Водоснабжение и 
водоотведение города Грозного» 

Строительство дренажной системы 
городок Маяковского 

Вневедомственная охрана 
водозаборных сооружений 

Замена ветхого трубопровода 
системы водоснабжения 

Замена ветхих канализационных 
сетей 

Всего 

Всего 

Комитет городского 
хозяйства Мэрии города 
Грозного 

Комитет городского 
хозяйства Мэрии города 
Грозного 

Всего 

Всего 

Комитет городского 
хозяйства Мэрии города 
Грозного 
Комитет городского 
хозяйства Мэрии города 
Грозного 
Комитет городского 
хозяйства Мэрии города 
Грозного 
Комитет городского 
хозяйства Мэрии города 
Грозного 

0,000 

2 100,000 

1 300,000 

800,000 

0,000 

177 346,300 

83 696,300 

30 250,000 

50 000,000 

13 400,000 

0,000 

4 830,000 

2 415,000 

2 415,000 

0,000 

98 332,500 

0,000 

31 762,500 

52 500,000 

14 070,000 

0,000 

5 071,500 

2 535,750 

2 535,750 

0,000 

103 249,125 

0,000 

33 350,625 

55 125,000 

14 773,500 

0,000 

5 325,075 

2 662,538 

2 662,538 

0,000 

108 411,581 

0,000 

35 018,156 

57 881,250 

15 512,175 

0,000 

5 591,329 

2 795,664 

2 795,664 

0,000 

113 832,160 

0,000 

36 769,064 

60 775,313 

16 287,784 



Подпрограмма «Содержание 
лифтового хозяйства города 
Грозного» 

Капитальный ремонт лифтов 

Подпрограмма «Переселение 
граиздан из аварийного жилого 
фонда города Грозного» 

Подпрограмма «Реализация 
мероприятий по строительству 
жилого комплекса 
эконом - класса в рамках 

федеральной программы «Жилье 
для российской семьи» 

Подпрограмма «Переселение 
граиздан из оползневых зон города 
Грозного» 

Всего 

Комитет городского 
хозяйства Мэрии города 
Грозного 

Комитет городского 
хозяйства Мэрии города 
Грозного; 
Департамент жилищной 
политики Мэрии города 
Грозного; 
Департамент 
строительства и 
архитектуры Мэрии 
города Грозного 

Комитет городского 
хозяйства Мэрии города 
Грозного 

Мэрия города Грозного 
(Департаментадминистра 
тивных органов); 
Департамент 
строительства и 
архитектуры Мэрии 
города Грозного 

9 772,000 

9 772,000 

0,000 

0,000 

0,000 

10 260,600 

10 260,600 

0,000 

0,000 

0,000 

10 773,630 

10 773,630 

0,000 

0,000 

0,000 

11 312,312 

11 312,312 

0,000 

0,000 

0,000 

11 877,927 

11 877,927 

0,000 

0,000 

0,000 



1. 

1.1 

1.2 

2. 

3. 

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности в сфере городского 
хозяйства» 

Реализация установленных 
полномочий (функций) Комитетом 
городского хозяйства, организация 
управления муниципальной 
программой «Жилищно-
коммунальное хозяйство города 
Грозного», в том числе: 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников муниципального 
учреждения 
Прочие расходы на обеспечение 
функций муниципального 
учреждения 

Приобретение коммунальной 
спецтехники 

Изготовление аншлагов 

Всего 

Комитет городского 
хозяйства Мэрии города 
Грозного 

Комитет городского 
хозяйства Мэрии города 
Грозного 
Комитет городского 
хозяйства Мэрии города 
Грозного 
Комитет городского 
хозяйства Мэрии города 
Грозного 
Комитет городского 
хозяйства Мэрии города 
Грозного 

30 753,860 

10 453,860 

9 016,300 

1 437,560 

20 000,000 

300,000 

32 291,553 

10 976,553 

9 467,115 

1 509,438 

21 000,000 

315,000 

33 906,131 

11525,381 

9 940,471 

1 584,910 

22 050,000 

330,750 

35 601,437 

12 101,650 

10 437,494 

1 664,155 

23 152,500 

347,288 

37 381,509 

12 706,732 

10 959,369 

1 747,363 

24 310,125 

364,652 



Приложение 5 
к постановлению Мэрии города Грозного 

от " - / / " МаЛ- 2016г. X»_r5V_ 

Приложение 4 
к муниципальной программе 

«Жилищно-коммунальное хозяйство города Грозного» 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы 
«Жилищно-коммунальное хозяйство города Грозного» за счет всех источников финансирования 

№ 
п/п 

1. 

1.1 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 

Муниципальная программа 
«Жилищно-коммунальное 
хозяйство города Грозного» 

Подпрограмма «Содержание и 
капитальный ремонт жилищного 

фонда города Грозного» 

Источник финансирования 

Всего 
бюджет города Грозного 

в том числе: 
собственные средства 
бюджета города Грозного 
субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 
субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 

иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое назначение 

средства бюджета Чеченской 
Республики, планируемые к 
привлечению 
внебюджетные источники 
Всего 
бюджет города Грозного 

в том числе: 
собственные средства 
бюджета города Грозного 
субсидии из бюджета 
Чеченской Республики | 

Оценка расходов, тыс. рублей 

Итого 

964 058,785 

964 058,785 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
116 038,256 
116 038,256 

116 038,256 

0,000 

2016 

240 972,160 

240 972,160 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
21 000,000 
21 000,000 

21 000,000 

0,000 

2017 

167 764,653 

167 764,653 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
22 050,000 
22 050,000 

22 050,000 

0,000 

2018 

176 152,886 

176 152,886 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
23 152,500 
23 152,500 

23 152,500 

0,000 

2019 

184 960,530 

184 960,530 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
24 310,125 
24 310,125 

24 310,125 

0,000 

2020 

194 208,556 

194 208,556 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
25 525,631 
25 525,631 

25 525,631 

0,000 



1.2 

1.3 

Подпрограмма «Содержание и 
капитальный ремонт жилищного 

фонда города Грозного» 

Подпрограмма «Энергосбережение 
и повышение энергетической 
эффективности на территории 
города Грозного» 

Подпрограмма «Экология и 
окружающая среда» 

субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 

иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеюище целевое назначение 

средства бюджета Чеченской 
Республики, планируемые к 
привлечению 
внебюджетные источники 
Всего 
бюджет города Грозного 

в том числе: 
собственные средства 
бюджета города Грозного 
субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 
субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 

иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое назначение 

средства бюджета Чеченской 
Республики, планируемые к 
привлечению 
внебюджетные источники 
Всего 

бюджет города Грозного 
в том числе: 
собственные средства 
бюджета города Грозного 
субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 
субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
22 917,904 

22 917,904 

22 917,904 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
2 100,000 

2 100,000 

2 100,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
4 830,000 

4 830,000 

4 830,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
5 071,500 

5 071,500 

5 071,500 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
5 325,075 

5 325,075 

5 325,075 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
5 591329 

5 591,329 

5 591,329 

0,000 

0,000 



1.4 

1.5 

Подпрограмма «Экология и 
окружающая среда» 

Подпрограмма «Теплоснабжение 
города Грозного» 

Подпрограмма «Водоснабжение и 
водоотведение города Грозного» 

иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое назначение 

средства бюджета Чеченской 
Республики, планируемые к 
привлечению 
внебюджетные источники 
Всего 

бюджет города Грозного 
в том числе: 
собственные средства 
бюджета города Грозного 
субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 
субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 

иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое назначение 

средства бюджета Чеченской 
Республики, планируемые к 
привлечению 
внебюджетные источники 

Всего 

бюджет города Грозного 
в том числе: 
собственные средства 
бюджета города Грозного 
субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 
субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 

0,000 

0,000 

0,000 
0,000 

0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
601171,666 

601 171,666 

601 171,666 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

177 346,300 

177 346,300 

177 346,300 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

98 332,500 

98 332,500 

98 332,500 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

103 249,125 

103 249,125 

103 249,125 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

108 411,581 

108 411,581 

108 411,581 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

113 832,160 

113 832,160 

113 832,160 

0,000 

0,000 



1.6 

1.7 

Подпрограмма «Водоснабжение и 
водоотведение города Грозного» 

Подпрограмма «Содержание 
лифтового хозяйства города 
Грозного» 

Подпрограмма «Переселение 
граходан из аварийного жилого 

фонда города Грозного» 

иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеюище целевое назначение 

средства бюджета Чеченской 
Республики, планируемые к 
привлечению 
внебюджетные источники 

Всего 

бюджет города Грозного 

в том числе: 
собственные средства 
бюджета города Грозного 
субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 
субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 

иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое назначение 

средства бюджета Чеченской 
Республики, планируемые к 
привлечению 
внебюджетные источники 
Всего 

бюджет города Грозного 

в том числе: 
собственные средства 
бюджета города Грозного 
субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 
субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 

0,000 

0,000 

0,000 

53 996,469 

53 996,469 

53 996,469 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

9 772,000 

9 772,000 

9 772,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

10 260,600 

10 260,600 

10 260,600 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

10 773,630 

10 773,630 

10 773,630 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

11 312,312 

11312,312 

11312,312 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

11 877,927 

11877,927 

11877,927 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 



1.8 

1.9 

Подпрограмма «Переселение 
граяздан из аварийного жилого 

фонда города Грозного» 

Подпрограмма «Реализация 
мероприятий по строительству 
жилого комплекса 
эконом - класса в рамках 

федеральной программы «Жилье 
для российской семьи» 

Подпрограмма «Переселение 
граждан из оползневых зон города 
Грозного» 

иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое назначение 

средства бюджета Чеченской 
Республики, планируемые к 
привлечению 
внебюджетные источники 
Всего 
бюджет города Грозного 

в том числе: 
собственные средства 
бюджета города Грозного 
субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 
субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 

иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое назначение 

средства бюджета Чеченской 
Республики, планируемые к 
привлечению 
внебюджетные источники 
Всего 
бюджет города Грозного 

в том числе: 
собственные средства 
бюджета города Грозного 
субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 
субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 

иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое назначение 

0,000 

0,000 

0,000 
0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 



1.10 
Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности в сфере городского 
хозяйства» 

средства бюджета Чеченской 
Республики, планируемые к 
привлечению 
внебюджетные источники 
Всего 

бюджет города Грозного 

в том числе: 
собственные средства 
бюджета города Грозного 
субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 
субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 

иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое назначение 

средства бюджета Чеченской 
Республики, планируемые к 
привлечению 
внебюджетные источники 

0,000 

0,000 
169 934,490 
169 934,490 

169 934,490 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
30 753,860 
30 753,860 

30 753,860 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
32 291,553 
32 291,553 

32 291,553 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
33 906,131 
33 906,131 

33 906,131 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
35 601,437 
35 601,437 

35 601,437 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
37 381,509 
37 381,509 

37 381,509 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 


